1

ỦY BAN  NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:             /CTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày        tháng 7 năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH

Thăm, tặng quà gia đình thương binh, bệnh binh, liệt sỹ, người có công

với cách mạng nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh,

liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2022) của lãnh đạo huyện

 Căn cứ Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 07/7/2022 của UBND huyện

Tủa Chùa về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh -

Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2022) trên địa bàn huyện Tủa Chùa.

  Được sự nhất trí của Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện,

UBND huyện xây dựng Chương trình thăm, tặng quà gia đình thương binh, bệnh

binh, liệt sỹ, người có công với cách mạng trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

 I. Đối tượng được thăm hỏi, tặng quà: 87 gia đình thương binh, bệnh

binh, người hưởng chính sách như thương binh, người nhiễm chất độc hóa học,

thân nhân gia đình liệt sỹ nhân dịp 75 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ

(27/7/1947-27/7/2022) theo Quyết định số 1634/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của

UBND huyện.

 II. Thời gian tổ chức thăm hỏi, tặng quà: Từ ngày 25/7/2022 đến hết

ngày 27/7/2022.

 III. Kế hoạch thăm, tặng quà của lãnh đạo huyện: Có biểu chi tiết kèm theo.

 IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị quà để

lãnh đạo huyện thăm trực tiếp theo Biểu kèm theo Chương trình này;

- Chuyển quà của huyện tặng các gia đình thương binh, bệnh binh, liệt sỹ,

người có công với cách mạng không được lãnh đạo huyện thăm trực tiếp theo

danh sách tại Quyết định số 1634/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của UBND huyện

cho UBND các xã, thị trấn;

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND

huyện thông báo lịch thăm, tặng quà của lãnh đạo huyện cho UBND các xã, thị

trấn để phối hợp, thực hiện.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện: Phối hợp với Văn phòng Huyện

ủy chuẩn bị phương tiện để lãnh đạo huyện thăm, tặng quà cho các gia đình

thương binh, bệnh binh, người hưởng chính sách như thương binh, người nhiễm

2

chất độc hóa học, thân nhân gia đình liệt sỹ nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày

Thương binh - Liệt sỹ theo Biểu kèm theo Chương trình này.

3. Văn phòng Huyện ủy: Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND

huyện chuẩn bị phương tiện để lãnh đạo huyện thăm, tặng quà cho các gia đình

thương binh, bệnh binh, người hưởng chính sách như thương binh, người nhiễm

chất độc hóa học, thân nhân gia đình liệt sỹ nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày

Thương binh - Liệt sỹ theo Biểu kèm theo Chương trình này.

4. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện: Cử phóng

viên đưa tin về việc thăm và tặng quà của các đồng chí lãnh đạo huyện.

5. UBND các xã, thị trấn

- Thông báo cho các hộ gia đình chính sách biết kế hoạch thăm, tặng quà

của các đồng chí lãnh đạo huyện;

- Nhận quà trực tiếp tại Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

(đối với các gia đình lãnh đạo huyện không thăm trực tiếp) chuyển trực tiếp cho

các gia đình theo đúng danh sách trước ngày 27/7/2022;

- Bố trí lãnh đạo xã, thị trấn tham gia cùng đoàn công tác của lãnh đạo

huyện thăm, tặng quà cho các gia đình chính sách;

- Chủ động xây dựng kế hoạch thăm hỏi, động viên gia đình thương binh,

bệnh binh, liệt sỹ, người có công với cách mạng nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày

Thương binh, liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2022).

Trên đây là Chương trình thăm, tặng quà gia đình thương binh, bệnh binh,

liệt sỹ, người có công với cách mạng nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày Thương

binh, liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2022) của lãnh đạo huyện Tủa Chùa./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

3

KẾ HOẠCH THĂM, TẶNG QUÀ GIA ĐÌNH THƯƠNG BINH, LIỆT SỸ, BỆNH BINH

 NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁC MẠNG NHÂN DỊP KỶ NIỆM 75 NĂM NGÀY THƯƠNG BINH - LIỆT SỸ CỦA LÃNH ĐẠO HUYỆN

(kèm theo Chương trình số:       /CTr-UBND ngày       tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Tủa Chùa)

TT Thành phần Đoàn công tác  Họ tên, địa chỉ người được thăm Ghi chú

1

Đoàn công tác số 1

- Trưởng đoàn: Đồng chí Vùi Văn Nguyện - Ủy viên

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Bí thư Huyện ủy;

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Huyện ủy, Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Thăm hộ gia đình ông Lò Văn Dịn (Bệnh binh 62%) cư trú tại thôn Tiên

Phong, xã Mường Báng;

- Thăm hộ gia đình bà Lò Thị Vọng (Vợ liệt sỹ Điêu Chính Cương) cư trú tại

thôn Nong Hung, xã Mường Báng.

2

Đoàn công tác số 2

- Trưởng đoàn: Đồng chí Hoàng Tuyết Ban - Phó Bí

thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng HĐND&UBND huyện,

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Thăm hộ gia đình ông Hoàng Văn Nem (Bệnh binh 61%) cư trú tại bản Bó

Én, Thị trấn Tủa Chùa;

- Thăm hộ gia đình ông Mào Duy Tiềm (Thương binh B 22%) cư trú tại bản

Bó Én, Thị trấn Tủa Chùa;

- Thăm hộ gia đình ông Phùng Văn Tề (Thương binh 31%) cư trú tại tổ dân

phố Thống Nhất, Thị trấn Tủa Chùa;

- Thăm hộ gia đình ông Nguyễn Trọng Nghiêu (Người NCĐHH) cư trú tại tổ

dân phố Đoàn Kết, Thị trấn Tủa Chùa.

3

Đoàn công tác số 3

- Trưởng đoàn: Đồng chí Giàng A Páo - Phó Bí thư

Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện;

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Huyện ủy, Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Thăm hộ gia đình bà Vì Thị Sùng (Mẹ liệt sỹ Giàng A Páo) cư trú tại Thôn

III, xã Sính Phình;

- Thăm hộ gia đình ông Giàng A Dinh (Bệnh binh 3/3 55%) cư trú tại Thôn VI,

xã Sính Phình;

- Thăm hộ gia đình ông Sình A Sèng (Thương binh 21%) cư trú tại Thôn II, xã

Sính Phình;

- Thăm hộ gia đình ông Giàng A Tùng (Thương binh 21%) cư trú tại thôn Pô

Ca Dao, xã Trung Thu.

4

Đoàn công tác số 4

- Đồng chí Nguyễn Minh Tuân - Ủy viên Ban Thường

vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng HĐND&UBND

- Thăm hộ gia đình bà Lò Thị Mún (Mẹ liệt sỹ Lò Văn Hợp) cư trú tại Bản

Kép, xã Mường Đun;

- Thăm hộ gia đình bà Lò Thị Phếnh (Mẹ liệt sỹ Lò Văn Nam) cư trú tại Bản

Hột, xã Mường Đun;

4

huyện, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội - Thăm hộ gia đình ông Tòng Văn Tiu (Thương binh 21%) cư trú tại thôn Tà

Huổi Tráng 2, xã Tủa Thàng;

- Thăm hộ gia đình ông Thào A Giàng (Thương binh B 41%) cư trú tại thôn Tà

Huổi Tráng 1, xã Tủa Thàng.

5

Đoàn công tác số 5

- Đồng chí Vừ A Hùng - Ủy viên Ban Chấp hành

Đảng bộ huyện, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng HĐND&UBND

huyện, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Thăm hộ gia đình ông Thào A Vừ (Bệnh binh 61%) cư trú tại thôn Tả Phìn,

xã Tả Phìn;

- Thăm hộ gia đình ông Hạng A Lử (Con liệt sỹ Hạng A Vàng) cư trú tại thôn

Háng Sung 1, xã Tả Phìn;

- Thăm hộ gia đình ông Thào A Pha (Thương binh 21%) cư trú tại thôn Sín

Chải, xã Sín Chải;

- Thăm hộ gia đình ông Giàng A Lử (Thương binh 27%) cư trú tại thôn Háng

Khúa, xã Sín Chải.

		hungva.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-07-21T16:08:48+0700

		2022-07-21T16:51:29+0700

		2022-07-21T17:04:59+0700

		2022-07-21T17:05:24+0700

		2022-07-21T17:05:41+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-07-21T17:06:19+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-07-21T17:06:36+0700